UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTH

V/v khảo sát chọn trường tham

gia Chương trình thư viện thân

thiện trường tiểu học

 Sóc Trăng, ngày        tháng      năm  2024

ơ

Căn cứ Công văn số 442/BGDĐT-GDTH ngày 26/01/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Kết quả khảo sát Chương trình thư viện thân thiện trường

tiểu học;

Căn cứ Công văn số 013/RtR-SLSouth ngày 05/02/2024 của Tổ chức

Room to Read Việt Nam về việc khảo sát chọn trường và chuẩn bị nhân sự cho

Chương trình thư viện thân thiện trường tiểu học.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Sóc Trăng phối hợp Tổ chức Room

to Read Việt Nam khảo sát chọn trường tham gia Chương trình thư viện thân

thiện trường tiểu học, cụ thể như sau:

         1. Thời gian: 1,5 ngày, từ ngày 04/3/2024 đến ngày 05/3/2024 (chi tiết

đính kèm Phụ lục 1)

         2. Thành phần tham dự

      - Tổ chức Room to Read Việt Nam:

        + Ông Dương Quốc Tuấn, Quản lý tác nghiệp Chương trình thư viện phía Nam;

       + Bà Huỳnh Thanh Hoà, Cán bộ nghiên cứu giám sát và đánh giá;

       + Bà Lưu Thị Mỹ Linh, Cán bộ Chương trình thư viện;

       + Bà Hoàng Thị Yến Linh, Cán bộ Chương trình thư viện;

       + Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ, Cán bộ Chương trình thư viện.

      - Sở GDĐT: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách giáo dục tiểu học.

      - Phòng GDĐT: Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách giáo dục tiểu học.

      - 15 trường được chọn khảo sát: Đại diện Lãnh đạo, giáo viên phụ trách thư

viện hoặc nhân viên thư viện và đại diện cha mẹ học sinh (đính kèm Phụ lục 2).

        3. Hình thức:  Khảo sát trực tiếp tại trường.

        4. Nội dung

         - Thăm trường và phòng đọc thư viện.

         - Trao đổi, làm việc với Hiệu trưởng, nhân viên thư viện, đại diện cha mẹ

học sinh.

               Kính gửi: Phòng GDĐT huyện Châu Thành, Mỹ Tú, Kế Sách.

2

         - Khảo sát, thu thập thông tin theo mẫu phiếu (do Tổ chức Room to Read

cung cấp).

Sở GDĐT đề nghị Phòng GDĐT quan tâm triển khai thực hiện; đồng thời

thông báo đến các trường được chọn khảo sát cử đại biểu tham dự đúng, đủ

thành phần và chuẩn bị điều kiện tốt nhất để tiếp đoàn khảo sát./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTH, Bộ GDĐT;

- Tổ chức Room to Read;

- Lưu: VT, GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thu Hằng

3

PHỤ LỤC 1

LỊCH TRÌNH LÀM VIỆC

                (Kèm theo Công văn số:          /SGDĐT-GDTH, ngày    tháng    năm 2024

của Sở GDĐT)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Sáng: 8:00 - 11:00

Ngày 4/3/2024

Huyện Châu Thành: 05 trường

- Đoàn 1: TH An Ninh A, TH An Ninh B.

- Đoàn 2: TH An Hiệp A, TH Phú Tân B,

TH Phú Tâm A.

- Nhóm cán bộ Chương

trình thư viện - Tổ chức

Room to Read và đ/c Trần

Thị Mỹ Chi.

- Nhóm cán bộ Chương

trình thư viện - Tổ chức

Room to Read và đ/c Sơn

Hoàng Minh Tâm.

Chiều: 14:00 - 17:00

Ngày 4/3/2024

Huyện Mỹ Tú: 05 trường

- Đoàn 1: TH Hưng Phú A, TH B Huỳnh

Hữu Nghĩa.

- Đoàn 2: TH Phú Mỹ C, TH Thuận Hưng

C, TH Mỹ Phước A.

- Nhóm cán bộ Chương

trình thư viện - Tổ chức

Room to Read và đ/c Trần

Thị Mỹ Chi.

- Nhóm cán bộ Chương

trình thư viện - Tổ chức

Room to Read và đ/c Sơn

Hoàng Minh Tâm.

Sáng 08:00 - 11:00

Ngày 5/3/2024

Huyện Kế Sách: 05 trường

- Đoàn 1: TH Đại Hải 2, TH Đại Hải 4.

- Đoàn 2: TH An Lạc Thôn 1, TH Xuân

Hòa 2, TH Ba Trinh 2.

- Nhóm cán bộ Chương

trình thư viện - Tổ chức

Room to Read và đ/c Trần

Thị Mỹ Chi.

- Nhóm cán bộ Chương

trình thư viện - Tổ chức

Room to Read và đ/c Sơn

Hoàng Minh Tâm.

4

PHỤ LỤC 2

DANH SÁCH TRƯỜNG TIỂU HỌC THAM GIA KHẢO SÁT

CHƯƠNG TRÌNH THƯ VIỆN THÂN THIỆN

(Kèm theo Công văn số:         /SGDĐT-GDTH, ngày     tháng     năm 2024

của Sở GDĐT)

TT Tên trường Huyện Ghi chú

1 TH An Ninh A Châu Thành

2 TH An Ninh B Châu Thành

3 TH An Hiệp A Châu Thành

4 TH Phú Tân B Châu Thành

5 TH Phú Tâm A Châu Thành

6 TH Hưng Phú A Mỹ Tú

7 TH B Huỳnh Hữu Nghĩa Mỹ Tú

8 TH Phú Mỹ C Mỹ Tú

9 TH Thuận Hưng C Mỹ Tú

10 TH Mỹ Phước A Mỹ Tú

11 TH Đại Hải 2 Kế Sách

12 TH Đại Hải 4 Kế Sách

13 TH An Lạc Thôn 1 Kế Sách

14 TH Xuân Hòa 2 Kế Sách

15 TH Ba Trinh 2 Kế Sách

Ấn định danh sách có 15 trường./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:46:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T09:49:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:22:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:22:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:22:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:22:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:23:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:23:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:23:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:23:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:24:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:24:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!